

Żyrardów, 28 lipca 2021r.

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
„Żyrardów” Sp. z o.o.**
ul. Czysta 5, 96-300 Żyrardów

*Dotyczy: przetargu nieograniczonego na **Dostawę i wdrożenie systemu GIS – inteligentnego systemu zarządzania sieciami wodno-kanalizacyjnymi** - zadanie 25, wchodzące w skład Projektu „Gospodarka wodno – ściekowa w mieście Żyrardów – Etap III”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.*

numer sprawy: ZP/JRP/D/1/2021

wyjaśnienia i zmiany SWZ – Pakiet 2

Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami i zmianą SWZ:

Pytanie 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby postanowienie § 8 ust. 6 Załącznika nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy otrzymało następujące brzmienie: „W przypadku zwłoki w usunięciu zgłoszonych wad bądź usterek przedmiotu umowy lub opóźnienia w usunięciu niezgodności przedmiotu umowy z warunkami SWZ – stwierdzonych podczas odbioru końcowego lub w okresie gwarancji i rękojmi w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,2 % ceny brutto określonej w § 6 ust. 1 za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie ww. nieprawidłowości.”

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej zmiany SWZ w tym zakresie – **patrz zmiana SWZ nr 2.**

Zmiana SWZ nr 2

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ.

Dotychczasowe brzmienie postanowienia § 8 ust. 6 Załącznika nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

*„W przypadku zwłoki w usunięciu zgłoszonych wad bądź usterek przedmiotu umowy lub opóźnienia w usunięciu niezgodności przedmiotu umowy z warunkami SWZ – stwierdzonych podczas odbioru końcowego lub w okresie gwarancji i rękojmi w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości **0,5 %** ceny brutto określonej w § 6 ust. 1 za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie ww. nieprawidłowości.”*

Zastępuje się następująco:

„W przypadku zwłoki w usunięciu zgłoszonych wad bądź usterek przedmiotu umowy lub opóźnienia w usunięciu niezgodności przedmiotu umowy z warunkami SWZ – stwierdzonych podczas odbioru końcowego lub w okresie gwarancji i rękojmi w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego,

*Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości **0,2 %** ceny brutto określonej w § 6 ust. 1 za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie ww. nieprawidłowości."*

Pytanie 5

Szanowni Państwo, Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza wykonanie "mobilnego systemu GIS" w oparciu o równoważne urządzenia mobilne z innym systemem operacyjnym niż Android?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wykonanie "mobilnego systemu GIS" w oparciu o równoważne urządzenia mobilne z innym systemem operacyjnym niż Android. Należy pamiętać o spełnieniu przez urządzenie mobilne pozostałych minimalnych parametrów (zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia). Dodatkowo, zaoferowane urządzenie mobilne z alternatywnym systemem operacyjnym musi być w pełni kompatybilne z aplikacjami mobilnymi wykorzystywanymi przez Zamawiającego i pracującymi na systemie Android. Zamawiający zastrzega sobie, że wraz z wdrożeniem I etapu realizacji umowy Wykonawca zaproponuje urządzenia mobilne z alternatywnym systemem operacyjnym i będzie zobowiązany dostarczyć zaoferowany sprzęt, który będzie podlegał sprawdzeniu kompatybilności z aplikacjami mobilnymi używanymi przez Zamawiającego. W wyniku negatywnej weryfikacji (brak kompatybilności) Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia kolejnego urządzenia. Procedura ta powtarzana będzie do momentu pozytywnej weryfikacji urządzenia w zakresie kompatybilności dostarczonego sprzętu z aplikacjami mobilnymi używanymi przez Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji parametrów wszystkich dostarczanych urządzeń w ramach zamówienia przed ich dostawą i instalacją.

Pytanie 6

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 1.8 Zamawiający wymaga cyfryzacji i wprowadzenia danych stanowiących zasób archiwum PGK „Żyrardów” Sp. z o.o. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie ilości materiałów w formie analogowej (także ich formatu), które wymagają przeskanowania oraz informacji ile i jakie dane znajdują się w formie cyfrowej?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że posiada w zasobach archiwum dokumenty wielkoformatowe, a do wyceny należy przyjąć 30 metrów bieżących dokumentacji papierowej w formacie A4.

Pytanie 7

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 1.6 (Przedmiot Zamówienia) Zamawiający wymaga integracji z 5 systemami – prosimy o uszczegółowienie zakresu prac dotyczącego każdej z integracji, aby móc oszacować koszty. Wykonawca nie znając zakresu integracji przed składaniem ofert nie może właściwie oszacować ceny wykonania tej części zadania.

Zamawiający informuje, że szczegółowy opis prac zawarty jest w niżej wymienionych pkt. Opisu Przedmiotu Zamówienia:

- systemem ZSI firmy Unisoft – szczegółowy opis w pkt. 2.35 Opisu Przedmiotu Zamówienia,
- systemem inspekcji TV kanalizacji – szczegółowy opis w pkt. 2.33.6 Opisu Przedmiotu Zamówienia,
- oprogramowaniem TelWin Scada (monitoring tłoczni) – szczegółowy opis w pkt. 2.35 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź.

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w zakresie pkt. 1.6 Załącznika nr 5 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia – **patrz zmiana SWZ nr 3.**

Zmiana SWZ nr 3.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ.

Dotychczasowe brzmienie pkt. 1.6 Załącznika nr 5 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia:

„1.6 Wykonanie integracji systemu GIS z systemami informatycznymi funkcjonującymi u Zamawiającego, w tym m.in.:

- systemem ZSI firmy Unisoft,
- systemem inspekcji TV kanalizacji,
- **systemem ELTE GPS LOGISTIC,**
- oprogramowaniem TelWin Scada (monitoring tłoczni),
- **oprogramowaniem eToperator (kanalizacja Jaktorów).”**

Zastępuje się:

„1.6 Wykonanie integracji systemu GIS z systemami informatycznymi funkcjonującymi u Zamawiającego, w tym m.in.:

- systemem ZSI firmy Unisoft,
- systemem inspekcji TV kanalizacji,
- oprogramowaniem TelWin Scada (monitoring tłoczni).”

Pytanie 8

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia, pkt. 2.1.15. - Czy Zamawiający dopuszcza gotową (zamkniętą), zaproponowaną przez Wykonawcę strukturę bazy danych składającą się już z konkretnych atrybutów odpowiadających wymaganiom przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza gotowej (zamkniętej) zaproponowanej przez Wykonawcę struktury bazy danych składającej się już z konkretnych atrybutów odpowiadających wymaganiom przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych.

Pytanie 9

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 2.6.4., Zamawiający wskazuje, że w przypadku aplikacji desktop zakłada się 10 jednoczesnych użytkowników. Jednocześnie w punkcie 2.11.1. (Licencjonowanie Systemu) Zamawiający wymaga licencjonowania bez ograniczenia ilości użytkowników. Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie tych zapisów i określenie ilu pracowników Przedsiębiorstwa potrzebuje dostępu do zaawansowanej edycji danych geometrycznych a ilu do edycji tylko danych opisowych? Z naszej wiedzy i doświadczenia jesteśmy w stanie stwierdzić iż w przedsiębiorstwach o podobnej wielkości, dostęp do zaawansowanej edycji geometrycznej dla 2 jednoczesnych użytkowników wydaje się zaspokajać potrzeby, zachować bezpieczeństwo danych i jednocześnie być zgodne z zasadą gospodarności i zasadami wydatkowania finansów publicznych. Udostępnianie kilkunastu użytkownikom możliwości zaawansowanej edycji danych geometrycznych, które są stosunkowo rzadko modyfikowane, może spowodować niekontrolowane lub przypadkowe zmiany danych lub ich utratę. Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający potwierdza, że system będzie obsługiwany przez 2 użytkowników, którzy wymagają dostępu do aplikacji desktopowej, dzięki której mają możliwość zaawansowanej edycji danych geometrycznych a w związku z tym dostarczenie 2 takich licencji będzie wystarczające, biorąc pod uwagę to, że w środowisku www system nie będzie posiadał ograniczeń co do ilości użytkowników?

Odpowiedź.

Zapis w punkcie 2.6.4 Opisu Przedmiotu Zamówienia mówi o jednoczesnych użytkownikach aplikacji desktopowej, natomiast system musi pozwalać na utworzenie dowolnej liczby użytkowników systemu. Zamawiający wymaga 10 jednoczesnych użytkowników.

Pytanie 10

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt. 2.6.2. (Skalowalność systemu) Zamawiający pisze „System ma być skalowalny, tzn. ma istnieć możliwość rozbudowy systemu wraz ze wzrostem ilości przechowywanych danych lub liczby użytkowników, bez konieczności modyfikacji oprogramowania.”. Skonstruowanie wymogu w wyżej przytoczony sposób, wskazuje na oprogramowanie typu opensource i jest równoznaczne z tym, że zamówienie nie może być realizowane przy wykorzystaniu

oprogramowania komercyjnego. Wymóg ten utrudnia uczciwą konkurencję poprzez wykluczenie z postępowania wykonawców posiadających w swojej ofercie oprogramowanie komercyjne, co w znaczący sposób wpłynie na zawyżenie wartości potencjalnych ofert i jest niezgodne z zasadą gospodarności i wydatkowania finansów publicznych. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści do postępowania rozwiązania komercyjne, których model licencjonowania oparty jest o liczbę rdzeni przy założeniu, że nie wpłynie to na wydajność, funkcjonalność i możliwości rozbudowy systemu, a może zwiększyć liczbę potencjalnych wykonawców składających oferty, co będzie miało przełożenie na zmniejszenie kosztów Zamawiającego?

Odpowiedź.

Skalowalność systemu jest niezbędną cechą rozwijających się systemów teleinformatycznych. W ocenie Zamawiającego taki zapis nie ogranicza konkurencji i nie wyklucza z postępowania rozwiązań opartych o oprogramowanie komercyjne.

Pytanie 11.

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt 2.5.1. - Czy Zamawiający zaakceptuje, aby istniała możliwość instalacji tylko na jednym systemie operacyjnym? Z doświadczenia wiemy, że zamawiający po zakupie i wdrożeniu systemu, nie robią migracji między systemami operacyjnymi z uwagi na duże koszty takiego przedsięwzięcia. Takie zapisy jedynie ograniczają konkurencję i mogą wpłynąć na zmniejszenie ilości składanych ofert przez potencjalnych wykonawców, a co za tym idzie mieć przełożenie na zwiększenie kosztów Zamawiającego.

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 12.

Dotyczy: projektu umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację projektu umowy, tak aby umożliwiał płatności częściowe. Proponujemy wprowadzenie płatności zgodnie z poniższymi etapami:

1. Analiza przedwdrożeniowa
2. Dostawa licencji systemu i licencji firm trzecich
3. Dostawa sprzętu
4. Wdrożenie.

Szczególnie istotne jest umożliwienie Wykonawcy płatności dostawcom sprzętu i licencji firm trzecich. W innym przypadku oznaczało to będzie konieczność kredytowania przez Wykonawcę dostaw dla Zamawiającego.

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje zapłatę za realizację przedmiotu umowy po podpisaniu przez obie strony bez zastrzeżeń protokołu odbioru końcowego.

Pytanie 13.

Dotyczy: projektu umowy

Wykonawca zwraca się o modyfikację terminów usunięcia wady, usterki zgodnie z poniższym:

- a) Usunięcie Wady (awaria całkowicie uniemożliwiająca korzystanie z systemu funkcji systemu) – do 2 dni roboczych
- b) Usunięcie Usterki (awaria nie będąca Wadą) – do 7 dni roboczych.

W przypadku mniej istotnych awarii (Usterek) uzasadnione jest udzielenie Wykonawcy dłuższego czasu na ich usunięcie, dzięki czemu prace będą przeprowadzone w sposób bardziej przemyślany i zaplanowany, co wpłynie na podniesienie jakości realizowanych prac.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §9 Załącznika nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, który dopuszcza w uzasadnionych przypadkach wydłużenie terminu usunięcia wady lub usterki.

Pytanie 14.

Dotyczy: projektu umowy

Wykonawca zwraca uwagę, że podany w umowie poziom kar z tytułu niedotrzymania terminu realizacji (paragraf 8 ust. 2) oraz zwłoki w usunięciu wad lub usterek (paragraf 8 ust. 6) naliczany od całkowitego wynagrodzenia brutto (łącznie z kosztami dostaw) jest bardzo wysoki i zwraca się prośbą o obniżenie wysokości kar o połowę.

Odpowiedź.

Zamawiający dokonał zmiany SWZ – patrz pytanie 4.

Przedłużenie terminu składania ofert

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy na stronie: https://platformazakupowa.pl/pn/pgk_zyrardow w terminie **do dnia 04.08.2021 roku, do godziny 12:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.08.2021r. o godzinie 13:00.

W związku ze zmianą terminu składania ofert termin związania ofertą ulega wydłużeniu.

Pkt. III 3. Ppkt. 1) otrzymuje brzmienie „Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 02.09.2021r.

Podstawa prawna: art. 137 ust. 1, 284 ust. 6 oraz 286 ust. 1 i 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2021, poz. 1129).

PGK "Żyrardów" Spółka z o.o.
PREZES ZARZĄDU

Hanna Kosela

PGK "Żyrardów" Spółka z o.o.

PROKURENT

Kataryzyna Juskiewicz

